
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes sēdes protokols 

 

2009.gada 7.janvārī           Siguldā                                                  Nr.1 

 

 
1. Par grozījumiem saistošajos noteikumos „Par Siguldas novada pašvaldības 

budžetu 2008.gadam”. 

2. Par lēmuma grozīšanu. 

 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs lūdz deputātus sēdes darba 

kārtībā iekļaut 2 papildjautājumus „Par SIA „Saltavots” aizņēmumu” un „Par dziļurbuma 

sūkņa nomaiņu” 

 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (J.I.Čivčs, D.Dukurs, A.Jurkāne, A.Murāns, V.Siļķe, 

J.Strautmanis, V.Zeile, J.Zilvers, I.Zīle), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

sēdes darba kārtībā iekļaut 2 papildjautājumus: 

 

3. Par SIA „Saltavots” aizņēmumu. 

4. Par dziļurbuma sūkņa nomaiņu. 

 

 

Sēdi vada: 

Siguldas novada domes priekšsēdētāja vietnieks J.Zilvers 

 

Piedalās 

Deputāti: 

J.I.Čivčs, D.Dukurs, A.Jurkāne, A.Murāns, V.Siļķe, J.Strautmanis, V.Zeile, I.Zīle 

 

Nepiedalās: domes priekšsēdētājs T.Puķītis – atvaļinājumā, deputāts A.Jakobsons – 

slimības dēļ. 

 

Piedalās 

Domes pārvaldes darbinieki: 

Izpilddirektors U.Mitrevics, juriste L.Ersta, galvenā grāmatvede D.Spriņķe, ekonomiste 

A.Strautmane, Būvvaldes vadītāja R.Bete, Zemes pārvaldes vadītāja A.Viškere, Sociālās 

pārvaldes vadītāja D.Indzere, Attīstības pārvaldes vadītāja I.Zālīte, Sporta un tūrisma 

pārvaldes vadītāja Z.Abzalone, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja D.Kondratenko 

 

Preses pārstāvis: I.Raudziņš („Siguldas Avīze”) 

 



 

Protokolē: kancelejas vadītājas vietniece A.Šūmane 

 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēdi sāk plkst. 16.05 

 

 

1.§ 

Par grozījumiem saistošajos noteikumos  

„Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 2008.gadam”. 

Ekonomiste A.Strautmane 

 

Debatēs piedalās V.Zeile, J.I.Čivčs 

 

 Izskatījusi iesniegto lēmuma projektu un pamatojoties uz LR likumu „Par pašvaldību 

budžetiem” un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 2.punktu, saskaņā ar Siguldas 

novada domes Finanšu komitejas 2009.gada 7.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr.1, §1), atklāti 

balsojot, ar 9 balsīm par (J.I.Čivčs, D.Dukurs, A.Jurkāne, A.Murāns, V.Siļķe, J.Strautmanis, 

V.Zeile, J.Zilvers, I.Zīle), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Pieņemt iesniegto saistošo noteikumu „Par grozījumiem 2008.gada 21.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 

2008.gadam” projektu. 

2. Sagatavot saistošo noteikumu projektu parakstīšanai. 

3. Trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt tos Reģionālās 

attīstības un pašvaldību lietu ministrijai zināšanai. 

 

 

2.§ 

Par lēmuma grozīšanu 

Zemes pārvaldes vadītāja A.Viškere 

 

Izskatījusi R.J. iesniegumu ar lūgumu par esošā ceļa servitūta dzēšanu un jauna 

nodibināšanu citā vietā viņam piederošā nekustamajā īpašumā ar adresi [adrese], dome 

konstatē: 

 

1. Ar Siguldas pagasta padomes 1995.gada 10.janvāra lēmumu „Par zemes īpašuma 

tiesību atjaunošanu” (turpmāk tekstā – Lēmums) L.P. atjaunotas īpašuma tiesības uz 

zemesgabalu ar adresi [adrese, kadastra Nr.].  

2. Ar iepriekšminētā Lēmuma 3.1.punktu noteikts apgrūtinājums - par labu pašvaldībai 

nodibināts ceļa servitūts, ar mērķi nodrošināt iedzīvotāju piekļuvi Umera ezeram, ceļa 

servitūta garums – 0,2 km. Pamatojoties uz 2002.gada 5.novembra pirkuma līgumu, 

nekustamo īpašumu [adrese], īpašumā ieguvis R.J. 

3.  Pastāvošais ceļa servitūts iet caur nekustamā īpašumā esošā dzīvojamās mājas 

pagalmu, tādējādi traucējot tās iemītniekus un apgrūtinot īpašuma pilnvērtīgu 

izmantošanu. R.J. ierīkojis jaunu gājēju ceļu gar tam piederošā nekustamā īpašuma 

[adrese], robežu un izteicis priekšlikumu izbeigt pašreizējo ceļa servitūtu. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Civillikuma 1142., 1156.pantu un 1231.panta 3.punktu, atklāti 

balsojot, ar 9 balsīm par (J.I.Čivčs, D.Dukurs, A.Jurkāne, A.Murāns, V.Siļķe, J.Strautmanis, 

V.Zeile, J.Zilvers, I.Zīle), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 



 

1. Grozīt 1995.gada 10.janvāra Siguldas pagasta padomes lēmumu „Par zemes īpašuma 

tiesību atjaunošanu”, izslēdzot tā punktu 3.1.: ”ceļa servitūts – 0,2 km”. 

2. Veikt nepieciešamā darbības iepriekšējā ceļa servitūta dzēšanai un jaunā 

nostiprināšanai zemesgrāmatā. 

 

 
3.§ 

Par SIA „Saltavots” aizņēmumu 

Ekonomiste A.Strautmane 

 

 Izskatījusi SIA „Saltavots” 2008.gada 10.decembra iesniegumu Nr.1-4/616 „Par 

aizņēmuma garantēšanu”, dome konstatē: 

 

 SIA „Saltavots” (pašvaldības kapitāla daļu skaits 100%) nepieciešams aizņēmums 

120 000,- LVL apmērā, lai varētu pabeigt finansēt projektu „Ūdenssaimniecības attīstība 

Austrumlatvijas upju baseinos” un uzsākt projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Siguldas novada, Siguldas pilsētā” trešās kārtas finansēšanu. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu un 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

likuma „Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” 48.panta pirmās daļas 

12.punktu un otro daļu, saskaņā ar Siguldas novada domes Finanšu komitejas 2008.gada 

22.decembra sēdes atzinumu (prot.Nr.24, § 3), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (J.I.Čivčs, 

D.Dukurs, A.Jurkāne, A.Murāns, V.Siļķe, J.Strautmanis, V.Zeile, J.Zilvers, I.Zīle), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Piekrist SIA „Saltavots” ilgtermiņa aizņēmuma ņemšanai 120 000,- LVL apmērā 

uz pieciem gadiem ar plānoto aizņēmuma procentu likmi 7,5% gadā, lai varētu 

nobeigt finansēt projektu „Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju 

baseinos” un uzsākt projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Siguldas 

novada, Siguldas pilsētā” trešās kārtas finansēšanu. 

2. Aizņēmumu garantēt ar Siguldas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

 

4.§ 

Par dziļurbuma sūkņa nomaiņu  

Ekonomiste A.Strautmane 

 

Izskatījusi Nekustamo īpašumu pārvaldes vadītājas A.Ozolas iesniegumu ar lūgumu 

apmaksāt SIA „SVAP” 25.12.2008. rēķinu Nr.AEC 531100 par dziļurbuma sūkņa nomaiņu 

1135,08 Ls apmērā [adrese], dome konstatē: 

 

1. SIA „SVAP” dziļurbuma sūkni artēziskajā akā [adrese] nomainīja 25.decembrī, jo 

12 dzīvokļu mājas iedzīvotājiem tika pārtraukta ūdens piegāde.  

2. Minētajā mājā dzīvo pensionāri un vairākas mazturīgo iedzīvotāju ģimenes, kas 

nespēj nomaksāt rēķinu par sūkņa nomaiņu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

1. un 9.punktu, 21.panta otro daļu, saskaņā ar Finanšu komitejas 2009.gada 7.janvāra sēdes 

atzinumu (prot.1, §2), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (J.I.Čivčs, D.Dukurs, A.Jurkāne, 

A.Murāns, V.Siļķe, J.Strautmanis, V.Zeile, J.Zilvers, I.Zīle), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 

 



Apmaksāt SIA „SVAP” 25.12.2008. rēķinu Nr.AEC 531100 par kopējo summu 1135,08 Ls 

no Siguldas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem (struktūrvienība 6310). 

 

 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16.40 

 

Nākošā sēde 2009.gada 21.janvārī plkst. 16.00.  

 

 

 

Sēdi vadīja:                                   (personiskais paraksts)                                        J.Zilvers 

 

 

Protokolēja:                                  (personiskais paraksts)                                     A.Šūmane 

 


